
 

 

 

Determinazione del Direttore n.  19 del   02/08/2022 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASILO NIDO E CENTRO AGGREGATIVO 

DELL'ISTITUTO CASTORANI DI GIULIANOVA (TE) PER LA DURATA DI VENTITRÉ 

MESI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

  CIG: 9285591818 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO - la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di 

Servizi alla Persona (ASP)”, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 

del 25/11/2013, avente ad oggetto “Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, 

recante Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina 

delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla 

costituzione dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di 

Teramo, di cui alla Legge Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 

1 della Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei 

membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge 

Regionale n.17/2011;   

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in 

forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme 

domiciliari, residenziale e semi residenziale, nell’area della maternità, infanzia, 

adolescenza, età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri 

apolidi e immigrati; 

PREMESSO  - che con determinazione n. 82 del 18/07/2022 del Responsabile dell’Area Educativa 

Assistenziale, si stabiliva di procedere all’appalto DEI SERVIZI DI ASILO NIDO E 

CENTRO AGGREGATIVO DELL'ISTITUTO CASTORANI DI GIULIANOVA (TE) 

PER LA DURATA DI VENTITRÉ MESI, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 1, comma 2 lett. b) della Legge di 

conversione n. 120/2020; 

DATO ATTO  - che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e il disciplinare di 

gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 



VISTO - in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 - che l’articolo 77, comma 1, del Decreto Legislativo n. 50/2016, prevede che “quando la 

scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

 - che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30/06/2022 - ore 12:00 e 

che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 

Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

CONSIDERATO  - che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 

di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 

comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016); 

DATO ATTO  - che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in 

caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di 

funzioni apicali, nominato dall’organo competente”; 

RITENUTO  - di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare 

quali componenti della commissione i signori: 

• Presidente      D.ssa Sara Zenobio  consulente ditta Civica srl; 

• Commissario D.ssa Alessandra Troiani responsabile finanziario Asp 2 Teramo;  

• Commissario  Agrot. Luciano Filiani, responsabile area tecnica Asp n.2 Teramo; 

ACCERTATA  - l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del Decreto Legislativo n. 165 del 2001e 

all'articolo 42 del Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della 

Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

VISTO  - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

 - Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 - il regolamento di contabilità; 

  

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASILO 

NIDO E CENTRO AGGREGATIVO DELL'ISTITUTO CASTORANI DI GIULIANOVA (TE) PER 

LA DURATA DI VENTITRÉ MESI; 

3. di nominare componenti della stessa i signori:  

• Presidente       D.ssa Sara Zenobio ; 

• Commissario   D.ssa Alessandra Troiani; 

• Commissario   Agrot. Luciano Filiani ; 

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta Commissione; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



6. di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 

134; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Manuela Gasparrini ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

8. di dare atto che:  

• non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 

Direttore che adotta l'atto;  

• ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 

pretorio on line per 15 giorni e nella sezione “Amministrazione Trasparente” secondo quanto 

previsto dalle disposizioni vigenti. 

 

IL DIRETTORE 

Dr. Gabriele Astolfi 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole alla regolarità contabile del presente atto. 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

D.ssa Alessandra Troiani  


